
'Š/iL 02) 3 - 3o -3)MdIZ

Rámcová kupní smlouva 

č. 1/2022
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl.zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku (dále jen „občanský zákoník")

mezi smluvními stranami

1. Správa Krkonošského národního parku
Dobrovského 3, 543 01, Vrchlabí
Zastoupená: panem PhDr. Robinem Bohnischem
IČO:00088455/DIČ: CZ00088455

Příspěvková organizace, zřízená MŽP ke dni 1.1.1991
Osoba pověřená ke smluvnímu jednání: 

(dále „prodávající")
a

2. WOOD & PAPER a.s.
Hlína 18 čp.57, Ivančice, 664 91 Zastoupená: Ing. Tomášem 
Paříkem IČO: 26229854/DIČ: CZ26229854  

Zapsaný ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, odd. B, 
vložka 3439, 24.11.2000 (dále „kupující")



Účel smlouvy

1. Účelem této smlouvy je zabezpečit dlouhodobý prodej a nákup jehličnatého 
vlákninového dříví v odpovídající kvalitě.

2. Dřívím se pro účely smlouvy rozumí:
Jehličnaté vlákninové dříví pro Mondi Štětí a Papierholz Austria GmbH

3. Smluvní strany se v zájmu stabilizace vzájemných smluvních vztahů zavazují vyvíjet za 
podmínek dále stanovených maximální úsilí pro dosažení účelu této smlouvy. Smluvní 
strany se vzájemně ubezpečují, že jim není známa žádná okolnost nebo překážka, která 
by jim sama o sobě nebo ve spojení s jinými jakkoliv bránila v uzavření této smlouvy a 
naplnění našeho účelu.

4. Smluvní strany sjednávají, že firma Wood & Paper a.s., která vystupuje na straně 
kupující, je z této smlouvy ve znění kvartálních dodatků, zavázána pouze v rozsahu 
svého podílu na závazcích vyplývajících pro kupujícího z této rámcové kupní smlouvy 
ve znění kvartálních dodatků, zejména pokud jde o závazek převzít od prodávajícího 
část dohodnutého objemu dříví pro kalendářní rok, na který je tato rámcová kupní 
smlouva uzavřena dle článku III. bodu 1 této smlouvy, a pokud jde o výplatu finančních 
bonusů (dále též bonusů) podle této rámcové kupní smlouvy.

5. Veškeré závazky a veškerá práva vyplývající pro stranu kupující podle této rámcové 
kupní smlouvy ve znění kvartálních dodatků mají povahu závazků a oprávnění dílčích. 
Rozsah či výše podílu na společných oprávněních či závazcích se vždy řídí podílem 
množství dříví, které prodávající kupujícímu dodal, vůči celkovému množství 
nasmlouvaného objemu dodávek dříví dohodnutém pro kalendářní rok, na který se 
tato rámcová kupní smlouva uzavírá dle článku III. bodu 1 této smlouvy.

ČI. II
Předmět smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodávat kupujícímu jehličnaté surové dříví 
(dále jen „dříví") a převádět na kupujícího vlastnické právo k tomuto dříví, a to 
v množství, sortimentech, jakosti, době a za podmínek stanovených touto smlouvou, 
kvartálními dodatky, Incoterms 2000, technickými podmínkami a v souladu 
s příslušnými ustanoveními právních předpisů, které se na předmět této smlouvy 
vztahují.

2. Kupující se zavazuje dříví podle předchozího odstavce od prodávajícího přebírat a platit 
za něj prodávajícímu kupní cenu, a to v množství, sortimentech, jakosti, místě, době a 
za podmínek stanovených touto smlouvou, kvartálními dodatky, Incoterms 2000, 
technickými podmínkami a v souladu s příslušnými ustanoveními právních předpisů, 
které se na předmět této smlouvy vztahují.



Základní ujednání

1. Smluvní strany se dohodly na ročním objemu dodávek dříví dle této smlouvy ve výši 
14 000 m3. Struktura dodávek dle sortimentů a objemů m3 bude upravena čtvrtletními 
dodatky. Celkové množství 5 leté RKS je tedy 70 000 m3.

2. Množství dříví na každé kalendářní čtvrtletí se smluvní strany zavazují sjednávat 
formou čtvrtletních dodatků, v rozdělení podle jednotlivých sortimentů. Sjednanými 
cenami se rozumí cena za 1 At dříví

3. Pro zajištění objemu a kvality dodávky bude provedena atro přejímka na skladu 
kupujícího. Fakturace bude provedena dle protokolu přejímky.

4. Kupující je povinen přebírat dříví řádně dodané v souladu s dohodnutými podmínkami 
v této smlouvě i v kvartálních dodatcích.

ČI.IV.

Ceny, bonusy, smluvní pokuta



Fakturace a platební podmínky

ČI. VI

Další povinnosti smluvních stran

1. V případě nepříznivých klimatických podmínek a následných větších kalamit (větrných, 
sněhových, atd) může být kupujícím nebo prodávajícím vyvoláno jednání ohledně 
změn v dodávaných objemech nebo cenách

2. Smluvní strany se zavazují, že obsah této rámcové smlouvy ve znění kvartálních 
dodatků zejména informace týkající se zboží a jeho ceny budou považovat za důvěrné 
a tvořící předmět obchodního tajemství a nebudou je sdělovat třetím osobám 
s výjimkou zaměstnanců, kteří tyto informace potřebují k provádění svých pracovních 
úkolů.

3. V případě změny podmínek na straně prodávajícího, kdy není schopen dodat dříví 
sjednané kvality z důvodů na něm nezávislých, zavazují se smluvní strany uzavřít 
dodatek o změně kvality, případně množství dodávaného dříví. V tomto případě se 
nepoužije ustanovení čl. IV. odst. 8. této smlouvy.



ČI. VII

Ukončení platnosti smlouvy a právo zastavit dodávky

Čl. Vlil

Ochrana životního prostřední

1. Prodávající je povinen těžit a prodávat dříví v souladu s platnými právními předpisy 
České republiky a také s podmínkami uvedenými v jednotlivých čtvrtletních smlouvách.

2. Pro účely kontroly oblastí těžby je prodávající povinen dát na požádání kupujícímu 
k dispozici informace o místech původu dodávaného dříví.

3. Prodávající se zavazuje dodržovat veškeré platné právní předpisy týkající se těžby a 
dopravy dříví a dalších aktivit souvisejících s předmětem této činnosti.

Čl. IX

Závěrečná ustanovení

1. Smlouvu lze změnit či doplňovat pouze formou písemných číselně označených 
dodatků uzavíraných oběma smluvními stranami.

2. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních 
stran. Tato práva a povinnosti nelze bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany podstoupit nebo jinak převést na třetí osobu nebo k těmto 
povinnostem přistoupit.

3. Smluvní strany se zavazují, že v zájmu potřeby zachování vzájemných vztahů a s tím 
související potřeby naplnit účel této smlouvy budou veškeré nesrovnalosti a spory, 
které vzniknou z plnění této smlouvy, řešit přednostně smírných jednáním.

4. Smluvní strany tímto souhlasí se zveřejněním znění této smlouvy včetně jejích 
dodatků v registru smluv.



5. Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní stran obdrží po 
jednom.

6. Tato smlouva je platná okamžikem jejího uzavření a účinná dnem zveřejnění 
v registru smluv. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2026.

Ve Vrchlabí dne:..../!

ího ixi

KupujícíProdávající
UUood & Poper

HLÍNA č.p. 138,664 91 IVANČICE 
IČO: 26 22 98 54, DIČ: CZ26229854

Za spr.ivnosf:


		2022-01-25T12:25:26+0100
	Kateřina Kynčlová




